¹⁾ Unrichtig abgedruckt bei Gerbert Hist. nigr. silv. III. 52. und Gallia christ. V. Instr. 515.

2.

1239, 20. Jänners.

(Staatsarchiv Zürich.)

Universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis H. de pa-
ciencia dei Constanciensis episcopus salutem | in domino Jesu Chri-
sto. Suplicarunt nobis dilecti in Christo, H. abbas et conventus mo-
nasterii de Capella, Cisterciensis ordinis, | nostre dyoceseos, ut pre-
dia et possessiones in Beinwile sitas, cum jure patronatus ecclesie
prenotate, cum omni | jure, dictis prediis, possessionibus et eccl-
esie prefate intus et extra pertinentibus, que Hartmannus miles, dic-
tus Visi- | lere, ad ipsos se cum rebus transferens et personâ, ei-
dem monasterio libere noscitur contulisse, quemadmodum et ipse
eadem | bona fide et justo titulo possederat illuc usque, eidem mo-
nasterio vellemus auctoritate ordinaria confirmare. Nos | vero, iu-
stis ipsorum precibus annuentes, predicta predia, possessiones et
jus patronatus ecclesie prelibate, licet prenominatus | H. miles, de-
bilitate corporis prepeditus, dacioni litterarum interesse personaliter
non valeret, tamen, quia de predicto | facto duorum sacerdotum
testimonio, decani videlicet de Sarnon, et Uol(rici), plebani de Rote
juramento prestito facti | suimus cerciores, predicta omnia, sicut ju-
ste et rationabiliter dicto monasterio sunt collata, sepefato mo-
nasterio con- | firmamus, et presenti scripti patrocinio communimus.
Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis | in-
fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem id attemp-
tare presumpserit, indignationem omnipo- | tentis dei se noverit in-
cursurum. Datum Turegi, anno domini MCCXXXVIII. — XIII.^o
Kal. februarii, pontificatus nostri anno quinto. |

Das Siegel hängt.

3.

1262, 19. Februar.

(Kirchenlade Stans.)

Vniuersis in Christo fidelibus Berchtoldus dei gratia Abbas et
Conuentus Monasterii Morbacensis noticiam subscriptorum. Ne suc-

crescat in posterum litis occasio uel ¹⁾ calumpnie generetur ²⁾ materia, cum res gesta literis commendatur. Nouerint igitur quos nosse ³⁾ fuerit oportunum, de nostra uoluntate processisse pariter et consensu, quod dilectus in Christo Willhelmus prepositus Monasterii Lucernensis Alpem quod dicitur Morsuelt pro censu annuo videlicet tribus seraciis ⁴⁾ de Stans in festo Verene virginis nobis soluendis annuatim, viris discretis Johanni de Buochs militi, Rüdolpho dicto de Totikon, Rüdolpho et Heinrico fratribus de Retschrieden, Heinrico de Jsneringeu, Volrico dicto Wiman et Burchardo de Lie libach concessit ipsis eorumque successoribus jure hereditario iuxta approbatam Lucernensis ecclesie consuetudinem possidendam, ex adjecta conditione, quod si seracia ipsa termino ⁵⁾ statuto soluta non fuerint, prelibati uel eorum successores, qui eadem pro tempore soluere tenentur, in penam solutionis neglecte ad seracia singula tres solidos denariorum monete usualis emende nomine ⁶⁾ In cuius evidentiam et firmitatem presens scriptum nostorum monumento sigillorum patenter extitit roboratum, Datum apud Hugstein anno Domini . M. CC. LX ⁷⁾ xi. Kl. Marcii. Indictione quinta.